Marie Eboraci et ecclesie sancte Bege, in puram et per-

petuam elemosinam, ecclesias de Witingham et de Bothle,^

cum duabiis mansuris et totis parrochiis et decimis ad

easdem ecclesias pertinentibus, pro animabus patris et

matris mee et omnium parentum meorum, et pro salute

anime mee et uxoris mee Matildis, necnon pro salute

domini mei Willelmi,^ cujus consilio et assensu banc

donacionem feci, scilicet, in die dcdicacionis ecclesie sancte

Bege in presencia domini Turstini, archiepiscopi Ebora-

censis, specialiter ad luminaria invenienda in eadem
ecclesia. Testibus hiis Turstino archiepiscopo, Willelmo

filio Ranulfi domino meo, Willelmo archidiacono, Rainaldo

capellano domini mei, Rainero, Waltherio, Ketello,

Odardo, Ricardo, et multis aliis.

77. Carta Willelmi Corbeth et Dyonisie uxoris

SUE de ecclesia de Witinham cum omnibus pertin-

ENCIIS.

SciANT omnes tam presentes quam futuri, quod ego,

ploughland in Coupland called Fossa to the monks of Furness as

freely as his father had held it (Anct. D., L. No. 131). From this

it may be inferred that Godard was not the first of the family in

possession of Millom. The gift of Annaside to St. Bees by Mahald,

Matildis or Maud, wife of Godard, is mentioned in Nos. 39, 40 and
41. Several of Godard's immediate descendants are found as

witnesses in this Register. For the story of Godard, a very power-

ful knight, qui munitionem custodiehat in Eggremonte, and of the

miracle of his horses, see the Life of St. Bega in lUus. Doc, No. i.

^ It is evident from this deed that Whicham and Bootle were

fully equipped parishes, with parsonage-houses, ascertained

boundaries and endowments of tithes, at this early date. The
practice of dealing with tithes as church property receives ample

illustration in this Register.

^ William Meschin, lord of Coupland, of whom Godard held his

fee of Millom. The deed is witnessed by him as William son of

Ranulf.
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Willelmiis Corbeth,^ et Dionisia uxor mea conccssimiis et

confirmavimus Deo et sancte Marie Eboraci et ecclesie

sancte Bege et monachis ibidem Deo servientibus eccles-

iam de Witinham, cum omnibus pertinenciis suis et deci-

mis ad eandem ecclesiam pertinentibus, in puram et per-

petuam elcmosinam, pro animabus patrum et matrum et

omnium parentum nostrorum, et pro salute animarum

nostrarum et omnium amicorum nostrorum, sicud

Godardus de Boievill eam eisdem donavit. Hiis testibus

Roberto presbitero de Witebec, Thoma persona de